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Dalyko anotacija 

Programa skirta išsamiau pažinti ankstyvųjų naujųjų laikų Europos visuomenę ir jos kultūrą tyrinėjant 

Renesanso epochoje suaktyvėjusius istorinius humanistinės Italijos ir Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės ryšius. Studijos paremtos socialinių procesų kaitos, religinės bei intelektualinės 

minties raidos, abipusių istorinių kontaktų analize. Analizuojami šie pagrindiniai tiriamieji aspektai:  

1) naujosios ankstyvųjų naujųjų laikų istoriografinių tyrimų tendencijos; 2) Italijos evangelizmo ir 

filoprotestantizmo judėjimas, jo ideologija ir doktrinos; 3) italų humanistinė mintis ir jos įtaka 

Europos ir Lietuvos Renesansui. 4) LDK studentai Italijos universitetuose; 5) Reformacijos pradžia 

Lietuvoje ir jos itališkieji kontekstai; 6) Inkvizicija Italijoje ir kontrreformacija Lietuvoje; 7) 

Migracija ir italų egzilis į Vidurio Europą; 8) Italų heterodoksija ir italų religiniai disidentai 

Lenkijoje, Transilvanijoje ir Lietuvoje (G. Biandrata, F. Sozzinis ir kt);  9) Italų medicina ir gamtos 

mokslai; italų medikai ankstyvųjų naujųjų laikų Lenkijoje ir Lietuvoje (N. Buccella, S. Simoni ir kt); 

10) Lietuvos aristokratijos ir bajorijos gyvenimo „italizacijos“ aspektai; peregrinacijos į Italiją; 11) 

Italų Renesanso menininkai (architektai, dailininkai, muzikantai) Lenkijoje ir Lietuvoje.  

Pateikiant medžiagą nagrinėjami bendrieji istoriografijos ir kultūros teorijos klausimai, konkretūs 

istoriniai tekstai ir dokumentai. Analizė atliekama remiantis naujausiais lietuvių, lenkų, italų ir kt. 

šalių tiriamosios problematikos mokslo rezultatais. 

Dalyką sudaro kelios įvadinės konsultacijos: supažindinimas su problematika, rašto darbo temų 

suderinimas; seminarai, kuriuose doktorantai pristato savo tiriamąjį darbą pasirinkta tema 

(atitinkančią jų disertacijos problematiką). Šis darbas yra egzamino įvertinimo pagrindas.  
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